令和２年７月２２日

５年生保護者の皆様

日進市立北小学校長

令和２年度 ５年生野外活動について

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動にご支援とご協力をいただきまして、心より感謝申し上げます。

さて、例年５年生で実施しております野外活動につきまして、今年度より日進市小学校連

合（複数校で同日に同じ場所で実施）ではなく、各小学校の実情に合わせて各校で実施する

ことになりました。また、今年度は、新型コロナウイルス感染症防止に関する対策を講じて

安全面には十分配慮した上で実施できるように検討を進めているところです。

つきましては、本校では、下記のように計画しています。ご理解ご協力、よろしくお願い

いたします。

記

１ 目的

(1)  自然に親しみ、その素晴らしさを感じ取る。

(2)  規律ある生活を通して、協力・友情および奉仕の心を養う。

(3)  校外における多様な活動に主体的に取り組むことにより、実践力を高める。

２ 期日

令和２年１０月７日（水）・８日（木）

３ 目的地

愛知県旭高原少年自然の家

   （愛知県豊田市小滝野町坂 38-25  ℡0565-68-3200）

４ 野外活動の時期と場所について

  〇 ここ数年の猛暑を鑑み、熱中症の心配がない時期

  〇 学校からの移動時間が２時間かからない場所

  〇 緊急の際、医療機関までが３０分かからない場所

  ※ 上記を考慮して、時期と場所を決めました。

５  交通機関

貸切バス３台（各クラス１台）

６ その他

○ 8 月末に、計画書と合わせて、以下の文書を配付予定です。

  「新型コロナウイルス感染防止対策ガイドライン」「中止等の判断基準について」「参

加同意書の提出について」

○ 野外活動説明会は感染防止の面から行いませんが、ＨＰを通しての説明用動画配信

を準備しています。

  〇 今後の状況によっては、延期または中止せざるを得ない場合もあり得ることをご承

知おきください。

＜問い合わせ先＞ 北小学校 ５年担任または教頭（℡0561-72-0145）